3. Affabilitati opponitur litigium, 22. q. 116. 1. c.
 4. Afficit magis delectatio quam tristitia, sed minus percipitur, 12. q. 33. 6. c.
 2. Affectus est virtus benevolentiae faciens placere superioribus bona inferiorum, 22. q. 80. ad 2.
 3. Affectum hominis per se quidem solus Deus videt, sed secundum quod per aliqua signa manifestatur, potest etiam ipsum homo cognoscere, 112. q. 12. 5. c. item 22. q. 106. 5. ad 3.
 4. Falsio divinorum dicitur affectio ad divina, & conjunctio ad ipsa per amorem Dei, & per gustum spiritualem divinorum, 12. q. 111. 5. c. item 22. q. 104. 12. 5. c. item 22. q. 45. 2. c. ad 1. & q. 97. ad 2. item q. 134. 2. c. item q. 162. 3. ad 1. fin.
 1. Affinitas contrahitur inter consanguineos viri, & uxoris ex matrimonio, consanguinitas ex naturali generatione efficitur, Suppl. q. 55. 1. c.
 2. Ex morte viri, & uxoris non tollitur affinitas, Suppl. q. 55. 2. c.
 3. Fornicarius concubitus in quantum aliquid de carnali conjunctione participat, affinitatem causat, sicut licitus matrimonii concubitus, Suppl. q. 53. 5. 1. c.
 4. Publice potius quam honestatis iustitia ex ipsa salibus contrahitur, quam aliqua affinitas, Suppl. q. 55. 4. c.
 5. Affinitas in quantum non causat, Suppl. q. 55. 5. c.
 6. Matrimonium procedens non modo contrahendum, sed contractum dirimit, Suppl. q. 55. 6. c.
 7. Tot sunt gradus affinitatis, quot sunt consanguinitatis, Suppl. q. 55. 8. c.
 8. Conjugium inter consanguineos, & affines contractum semper dirimendum est, Suppl. q. 55. 9. c.
 9. Graduum distinctio per se consanguinitati convenit, affinitati vero, non nisi mediante consanguinitate, ut quoto gradu consanguinitatis artinet mihi vis, toto gradu affinitatis artinet mihi uxor, Suppl. q. 55. 7. c.
 10. Per viam accusationis procedendum est ad separationem matrimonii inter consanguineos, & affines contracti, Suppl. q. 55. 10. c.
 11. Procedendum est per testes in matrimonii contracti separatione inter consanguineos & affines, Suppl. q. 55. 11. c.
 1. In omni affirmatione subiectum, & predicatum sunt idem re, & differunt ratione, 1. q. 13. 12. c. item q. 83. 5. ad 3.
 2. Assertio naturaliter prior est negatione, quia simpliciter, & significat compositionem priorem divisione, & significat esse quod est prius quam non esse, 22. q. 122. 2. ad 1.
 3. Ad affirmationem semper sequitur negatio oppositi, non autem e converso, quia ad plura se extendit negatio quam affirmatio, 12. q. 100. 7. ad 1.
 Agatha non utens medicina, sed expectans hoc à Deo, non tentavit Deum, 22. q. 97. 1. ad 3.
 1. Agens triplex, scilicet univocum, analogum, & æquivocum, 1. q. 13. 5. c. item 12. q. 66. 1. c.
 2. Quintuplex, scilicet adjuvans, consulens, disponens, perficiens principale, & perficiens instrumentale, 12. q. 17. 1. 1.
 3. Duplex, scilicet naturale, & voluntarium, 1. q. 19. 4. c. item q. 41. 2. c. & q. 47. 1. ad 1. item 12. q. 10. 1. ad 1.
 4. Duplex, scilicet in esse, & in fieri, primum conservat effectum in esse & fieri, secundum tantum in fieri, 1. q. 104. 1. c. ad 2. & 22. q. 32. 3. c.
 5. Duplex, scilicet principale, & instrumentale, 3. q. 48. 6. c. & q. 62. 1. c.
 6. Analogum est causa universalis totius speciei, non autem univocum, sed tantum individui, 1. q. 13. 5. ad 1. item 104. 1. c.
 7. Agentia differunt dupliciter, scilicet secundum naturam, & secundum virtutem activam, 12. q. 25. 4. c.
 8. Univocum est proportionatum passo, ideo facit effectum ejusdem speciei vel rationis, non autem æquivocum, 1. q. 13. 5. c. ad 1. & 12. q. 60. 1. c.
 9. Voluntarium determinat sibi finem, non autem agens naturale, 1. q. 19. 4. c.
 10. Naturale determinatur ad unum effectum, non autem agens per intellectum, 1. q. 19. 4. c. item q. 41. 1. 2. c. item q. 47. 1. ad 1. & q. 116. 1. c. item 12. q. 10. 1. ad 1.
 11. Actio naturalis agentis proportionatur naturæ ejus, non actio agentis per intellectum, 1. q. 41. 2. c.
 12. Agens naturale est causa in fieri tantum, sed agens divinum est causa in esse & fieri, 1. q. 104. 1. c.
 13. Agit per motum, ideo requirit materiam, non autem agens divinum, 1. q. 90. 3. c. item 22. q. 173. 3. c.
 14. De ratione agentis instrumentalis est, esse movens motum, 3. q. 19. 2. ad 2.
 15. Secundarium non agit sine principali, sed cooperatur principali agentis, 3. q. 71. 4. c.
 16. In omnibus agentibus ordinatis, secundum agens in virtute primi quod movet secundum agendum, 1. q. 105. c. ff.
 17. Instrumentale exequitur actionem principalem agentis per aliquam actionem propriam, & connaturalem sibi, 1. q. 45. 5. c. item 3. q. 62. 1. ad 2.
 18. Inf-

18. Instrumentale non agit per virtutem suæ forme sicut agens principale, sed solum per motum à principali agente, 1. q. 18. 3. c. item 12. q. 12. 1. ad 1. item 3. q. 62. 1. 2. c. item q. 64. 5. c.
 19. Principale agit secundum exigentiam suæ formæ. Ideo virtus ejus activa habet esse completum, non autem instrumentale, quia agit ut motum ab alio, 3. q. 63. 5. ad 2.
 20. Omne agens in quantum agens, est nobilius passo, non autem simpliciter, 1. q. 39. 2. ad 3. & q. 79. 2. ad 3. & 12. q. 100. 7. ad 1.
 21. Idem secundum idem non potest esse agens, & patiens, 22. q. 59. 3. c.
 22. Naturale inducit in patiente duplicem effectum, scilicet formam, & motum consequentem formam, 12. q. 26. 2. c.
 23. Impressio agentis in passum est duplex, scilicet per modum qualitatis, & per modum passionis, 22. q. 171. 2. c. & q. 174. 5. ad 1. & q. 175. 3. ad 2.
 24. Cuiuslibet agentis sine medio nulla distantia est ad passum, 1. q. 8. 1. c. item ad 3.
 25. Materia corporalis reducitur ad actum imperfectum, sola virtute agentis universalis, non autem ad perfectum, nisi mediante agente particulari, 1. q. 79. 4. c. item ad 1.
 26. Materia non coincedit cum agente, cuius actio est transiens, nec movet se. Sed contrarium est in voluntate, 12. q. 74. 1. ad 3.
 27. Nullum agens præter Deum attingit materiam primam, sed præsupponit eam, 3. q. 75. 4. c.
 28. Agens infinitæ virtutis non requirit materiam, nec dispositionem materiam nisi ratione effectus, nec hoc ab alio agente, 12. q. 112. 2. ad 3. item q. 113. 7. c. item 22. q. 71. 3. c.
 29. Omne agens quanto perfectius habet formam qua agit, tanto major est ejus potentia in agendo, 1. q. 25. 2. c.
 30. Forma effectus est in agente naturali secundum similitudinem naturæ, sed in artificiali est secundum eandem rationem, non autem secundum eundem modum essendi, 1. q. 15. 1. c.
 31. Agens non ageret propter formam, nisi in quantum similitudo forme esset in eo secundum esse naturale vel intelligibile, 1. q. 15. 1. c.
 32. Forma subsistens Platonicæ non potest esse agens, 1. q. 15. 4. c. item ad 2. & q. 91. 2. c.
 33. Omne agens cum motu prius est duratione suo effectu, non autem agens quodlibet sine motu, 1. q. 42. 2. c. item q. 46. 2. ad 1.
 34. Intende facere aliquid finitum, 1. q.

7. 4. c. item q. 23. 7. c. & q. 47. 3. ad 2. & q. 62. 9. c.
 35. Agit sibi simile, 1. q. 115. 1. c.
 36. Effectus dupliciter assimilatur agenti, scilicet secundum speciem, & secundum virtutem continentiam, 11. q. 13. 5. c. item q. 105. 1. ad 1. item q. 110. 2. c. item q. 115. 3. ad 3. & q. 117. 3. c.
 37. Tota potentia agentis univoci manifestatur in suo effectu, non autem potentia æquivoci, 1. q. 25. 2. ad 2. item ad 3.
 38. Agens per eandem virtutem potest producere multos effectus se invicem consequentes, 22. q. 29. 4. c.
 39. Plura agentia subordinata possunt producere eundem effectum, 22. q. 82. 2. c. item ad 2.
 40. Secundum præsupponit aliquid à primo, 1. q. 90. 3. c.
 41. Quanto virtus agens ad plura & remotiora extenditur, tanto est potior in iis quæ propter se queruntur, sed in iis, quæ queruntur propter aliud, est e converso, 22. q. 174. 2. ad 2.
 42. Agens univocum reducitur ad æquivocum, non autem e converso, 1. q. 13. 5. ad 1.
 43. Nullum agens ex necessitate naturæ, potest esse primum agens, cum ei determinetur finis ab alio, 1. q. 19. 4. c. & 13. q. 1. 3. ad 2.
 44. Deus, natura, & omne agens agit semper quod melius est tibi, non autem parti, 1. q. 47. 2. ad 1. & q. 48. 2. ad 3. & q. 91. 3. c.
 45. Omne agens in quantum hujusmodi, est in actu, 1. q. 2. 3. c. & q. 41. 1. c. & q. 25. 1. c. ad 1. & q. 76. 1. c. & q. 89. 3. c. & q. 115. 1. c. & 12. q. 79. 2. c. & q. 85. 5. c. & q. 75. 4. c. & q. 77. 3. c.
 46. Creatum agit potentia differenti ab essentia ejus, 1. q. 54. 1. 2. 3. c.
 47. Nullum agens agit, nisi in virtute Dei, 1. q. 105. 5. c.
 48. Aliquid agit in virtute alterius dupliciter, scilicet ut motum à virtute ejus, & ut utens virtute ejus, 1. q. 36. 3. ad 4.
 1. **O**mne agens agit propter finem, 1. q. 44. 4. c. item 12. q. 1. 2. c. item q. 6. 1. c. & q. 9. 1. c. item q. 12. 1. c. item 5. c. item q. 17. 8. c. q. 38. 6. c. item q. 94. 2. c. item q. 109. 6. c. item 22. q. 45. 1. ad 1.
 2. Agere propter finem dicitur dupliciter, scilicet à se, vel ab alio directum: primum convenit solis rationalibus, secundum vero carnalibus ratione, & brutis, 1. q. 2. 3. c. fin. item ad 2. & q. 44. 4. ad 3. & q. 59. 3. c. & q. 103. ad 1. item 12. q. 1. 2. c. item q. 12. 5. c. ad 3. item q. 17. 2. ad 3. & q. 93. 3. c. & q. 114. 1. c. fin. & 22. q. 50. 2. c. & q. 62. 1. ad 2.
 3. Di-

assimilata

melius

non se

attingit

in fieri

chem

operari ei bona, conversari cum eo delectabiliter, & concordia, 22. q. 25. 7. c. Item q. 27. 2. ad 7. Item q. 31. 1. c.

17. Principaliter intendit conviventes delectare. Sed quando oportet non veretur contristare eos propter bonum promovendum, vel propter malum vitandum, 22. q. 114. 1. ad 3. Item 2. ad 1. Item q. 115. 1. c. Item q. 116. 2. c. Item q. 168. 1. ad 3.

18. Delectationes, & utilitates provenientes ex amicitia possunt dici merces, non autem amicus proprie, sed casualiter, 12. q. 14. 6. 3.

19. Homo debet pati detrimenta corporalia propter amicum, non autem spiritualia, 22. q. 16. 4. ad 2.

20. Amicis peccantibus magis auxiliandum est ad recuperationem virtutis, quam ad recuperationem temporalium, quia tunc est spes de salute eorum, nec tamen amplius est habenda familiaritas sic ad eos, 22. q. 125. 6. ad 2.

21. Amicus magis debet subvenire in damnis virtutum, quam rerum exteriorum, 22. q. 25. 6. ad 2. Item q. 33. 1. c.

22. Discordia opinionum potest esse inter aliquos cum amicitia, & pace, 22. q. 29. 3. ad 2. Item q. 37. 1. c.

Amydum fit ex tritico corrupto, ideo non videtur quod panis ex eo confectus possit fieri corpus Christi, 3. q. 74. 3. ad 1.

1. Amor notionalis in divinis, sumitur tripliciter, sc. essentialiter, notionaliter, & personaliter, 1. q. 37. 6.

2. In divinis est subsistens, 1. q. 37. 1. ad 2.

3. Amor ut Dei communicat naturam, non autem ut amor, 1. q. 27. 4. ad 3.

4. In divinis non est amor ex amore, quia sibi est unus tantum amor perfectus, 1. q. 27. 5. ad 3. & q. 37. 1. ad 4. & q. 41. 6. 6.

5. Est proprium nomen Spiritus Sancti, 1. q. 37. 1. c.

6. Spiritus Sanctus ut amor, & ut nexus est media persona, sed est tertia, secundum ordinem numeri, & originis, 1. q. 37. 1. ad 3.

7. Procedit per modum amoris, 1. q. 27. 3. 4. 5. c. Item q. 37. 1. c. Item q. 45. 7. c.

8. Ex suo modo procedendi est amor patris in filium, & e converso, 1. q. 37. 1. ad 2. Item 3. q. 32. 1. c.

9. Pater amat filium, & e converso, Spiritu Sancto, per modum effectus formalis, 1. q. 37. 2. c.

10. Pater amat se Spiritu Sancto, non autem generat se filio, nec spirat se Spiritu Sancto, 1. q. 37. 1. ad 2. Item ad 3.

propter

ex amore

ex parte Dei, & ex parte sui, non ex parte actus, 22. q. 27. 5. c.

31. Amor quo diligimus Deum, non est infinitus, 22. q. 27. 5. c.

32. Dilectio Dei est finis omnis actionis hominis, & summa perfectionis ejus, 22. q. 27. 6. c. ad 3.

33. Deus diligitur propter aliud non formaliter, nec effective, nec ut finis, sed dispositive, vel materialiter, 22. q. 27. 3. c.

34. Antecedentia dilectionem Dei in via sunt tria, scilicet apprehensio Dei per auditum, per visum, & per gustum. Primum est in incipientibus, & secundum in proficientibus, & tertium in perfectis, 22. q. 54. 9. c.

35. Amor Dei est congregativus, sed amor sui est digregativus, 12. q. 73. 1. ad 3.

36. Esse, vivere & intelligere, est appetibile, & amabile omnibus, ideo Deus in quantum est causa horum, non potest ab aliquo haberi odio, 22. q. 34. 1. c.

37. Dilectio Dei includitur in dilectione proximi virtute, sicut causa in effectu, & e converso sicut effectus in causa, 12. q. 99. 1. ad 2.

38. Amare Deum est magis meritum, quam amare proximum, 22. q. 27. 8. c. Item q. 182. 2. c.

39. Diversæ opiniones de Petro, & Joanne Apostolo in dilectione Christi activa, & passiva, 1. q. 20. 4. ad 3.

40. Angeli in statu nature amabant Deum super omnia, 1. q. 60. 5. c. Item q. 62. 2. ad 1. & q. 63. 1. ad 3.

41. Angeli naturaliter plus diligunt Deum, quam se, 1. q. 60. 5. c. Item 12. q. 109. 3. c. Item 22. q. 26. 3. c.

42. In angelis est dilectio naturalis, & electiva, 1. q. 60. 1. 2. 3. c.

43. Angelus, & homo diligunt se dilectione naturali, & electiva, 1. q. 60. 3. c.

44. Quilibet angelus diligit alium sicut seipsum dilectione naturali, etiam malus bonus, 1. q. 60. 4. c.

45. In angelis beatis perseverat dilectio naturalis, 1. q. 62. 7. c.

46. Deus est ex charitate amandus super omnia, 22. q. 44. 8. ad 2.

47. Quilibet debet ex charitate plus diligere Deum, quam se, 22. q. 26. 3. c. Item q. 44. 8. c.

48. Angeli sunt à nobis ex charitate amandi, 22. q. 25. 10. c.

49. Deus debet ex charitate magis amari quam proximus, 22. q. 26. 2. c.

50. Tantum quatuor debent ex charitate amari, scilicet Deus, proximus, anima, & corpus, 22. q. 25. 12. c. Item q. 44. 3. ad 1. Item 8. ad 2.

51. Homo potest ex charitate se diligere, 22. q. 25. 4. c.

52. Quilibet ex charitate debet magis se amare, quam proximum, 22. q. 26. 4. c. Item q. 44. 8. ad 2.

53. Proximus debet amari ex charitate propter Deum, non autem principaliter, 22. q. 25. 1. c. Item 2. ad 1. & 8. c. Item q. 103. 3. ad 2. Item q. 188. 2. c.

54. Corpus debet ex charitate diligi, 22. q. 25. 5. c.

55. Proximus debet ex charitate magis diligi, quam proprium corpus, 12. q. 73. 5. c. Item 22. q. 26. 5. c. Item q. 44. 8. ad 2.

56. Peccator debet diligi ex charitate quoad naturam, non autem quoad culpam, 22. q. 25. 6. c. Item 11. c. & q. 64. 6. c.

57. Amare inimicum ut sic, est perversum, sed quoad naturam in communi est de præcepto cuilibet, non autem in particulari, nisi in præparatione animi, sed est de perfectione, 22. q. 25. 8. c. Item q. 34. 3. ad 3. & q. 83. 8. c. & q. 108. 1. c.

58. Signa amoris oportet inimicis ostendere in communi, non autem in speciali, nisi in præparatione animi, sed est de perfectione, 22. q. 25. 9. c.

59. Virtutes debent amari ex charitate, 22. q. 25. 2. c.

60. Charitas amari debet ex charitate, 22. q. 25. 2. c.

61. Aliquid potest diligi ex charitate dupliciter, sc. amore amicitie, & amore concupiscentie, & sic amari potest accidens, & res irrationales, non autem primo modo, 22. q. 25. 3. c. Item 11. c.

62. Dæmones, & ceteri damnati quoad naturam sunt ex charitate amandi, non autem quoad gloriam, nisi voluntate antecedente, 22. q. 25. 11. c.

63. Omne ens naturaliter plus diligit se, quam alterum, 1. q. 60. 4. ad 2. Item 5. ad 1.

64. Deus plus amat nos, quam e converso, 22. q. 26. 12. ad 3.

65. Quodlibet singulare plus naturaliter diligit bonum speciei, quam bonum proprium, 1. q. 60. 5. c. Item 12. q. 109. 3. c.

66. Omnis pars naturaliter plus diligit totum, quam se, 1. q. 60. 5. c. Item 12. q. 19. 10. c. Item q. 109. 3. c. 3. Item 22. q. 26. 2. c. Item 4. ad 3.

67. In patria nullus est ordo dilectionis nisi secundum propinquitatem ad Deum, 22. q. 26. 13. c.

68. In patria quilibet plus amat se post Deum, quam alium, 22. q. 29. 13. c.

69. Beati voluntate consequente volunt majus bonum alteri meliori quam sibi, sed intensius sibi. Antecedente vero etiam majus bonum volunt sibi, 22. q. 26. 13. c.

ex charitate

3. Diversarum actionum sunt diversi fines proximi, sed est tantum unus ultimus, 12. q. 1. 3. ad 3.

4. Finis est causa tantum, ut est in voluntate agentis, 12. q. 1. ad 1.

5. Omne agens agit propter bonum, 1. q. 103. 5. c.

6. Deus agit propter finem communicandum aliis, scilicet se, non autem propter finem sibi acquirendum, 1. q. 44. 4. c.

7. Omnia quae sunt in toto mundo aguntur, praeter primum agens, quod nullo modo ab alio agitur, 12. q. 60. 1. ad 2.

8. Omne agens aliud à Deo agit propter alium finem à se: ideo agit ex indigentia, 1. q. 44. 4. c. ad 1.

9. Agere propter indigentiam est agentis imperfecti, quod natum est agere & pati, ideo non convenit Deo, 1. q. 44. 4. ad 1.

10. Ut Deus vel charitas sit finis actionis, requiritur quod ratio prius cogitans de eis, ordinaverit eam in Deum, 12. q. 1. 6. ad 3.

11. Non oportet quod agens semper cogitet de ultimo fine, 12. q. 1. 6. ad 3.

12. Quicquid homo faciat, verum est dicere quod homo agit propter finem: etiam agendo actionem, quae est ultimus finis, 12. q. 1. 1. ad 2. fin.

13. Omnia quae agit homo, agit propter ultimum finem, 12. q. 1. 6. c.

14. * Agere tripliciter dicitur, scilicet effective, formaliter, & finaliter, 1. q. 48. 1. ad 4.

15. Tripliciter contingit, scilicet per se primo, per partem, & per accidens, 1. q. 76. 1. c.

16. Mediante alio, tripliciter sumitur, scilicet virtute ejus, & supposito, vel instrumento, & principio formali, 1. q. 36. 3. ad 4.

17. In agentibus ordinatis, secundum potest dupliciter agere vel moveri, scilicet secundum propriam naturam, vel secundum naturam superioris, 22. q. 2. 3. c.

18. Aliquid agere potest ultra speciem suam in virtute agentis superioris, non autem in virtute propria, 12. q. 109. 1. c. item 3. ad 2. item q. 112. 1. c. item q. 114. 2. c. item 3. q. 3. q. 77. 3. ad 3.

1. Agile erit corpus gloriosum sicut anima, ut ei sit habile ad obediendum, *Suppl.* q. 84. 1. c.

2. Corpora gloriosa movebuntur agilitate sua ut eis libitum fuerit, *Suppl.* q. 84. 2. c.

3. Corpora gloriosa movebuntur in tempore, sed imperceptibili propter breviterem, *Suppl.* q. 84. 3. c.

* 1. Aggravatio animi est effectus doloris, 12. q. 37. 2.

Agiographa saepius loquebantur de cognof-

cibilibus humana ratione, non quasi ex persona Dei, sed propria tamen cum adjutorio divini luminis, 22. q. 174. 2. ad 3.

1. Agnus jugiter oblatus manet & vesperate, erat principale sacrificium veteris legis, 3. q. 22. 3. ad 3.

2. Agnus paschalis erat praecipuum sacramentum representativum passionis Christi, 3. q. 73. 5. c.

3. Christus dicitur agnus tripliciter, scilicet propter vitae puritatem, mortis mansuetudinem, & peccati expiationem, 12. q. 102. 3. ad 2.

4. Eius agni paschalis prafigurabat eum corporis Christi. Unde significabatur quod oblatio agni veri, idest Christi, esset sacrificium consumptivum omnium aliorum, 3. q. 22. 3. ad 3.

5. Agonia est timor mali extrinseci, cui resisti non potest, propter improvisionem, 12. q. 41. 4. c.

6. Fuit in Christo secundum partem sensitivam, non autem secundum rationem, 3. q. 18. 6. ad 3.

7. Agressa est in via ad generationem vini, ideo non est vinum, 3. q. 74. 5. ad 3.

8. Agresses & duri dicuntur, secundum philosophiam, qui in ludo deficiunt, nec ipsi dicunt aliquid ridiculum; dicentibus molesti sunt, quia scilicet moderatos aliorum ludos non recipiunt. Et ideo victiosi sunt, 22. q. 163. 4. c.

9. Agricultura in statu innocentiae fuisset delectabilis, & non laboriosa, 1. q. 102. 2. c.

10. Habebatur inter res sacras ab Aegyptiis, & Paganis, 12. q. 102. 3. ad 2.

11. Alchymicum aurum vel argentum vendere licet, si sit verum, 22. q. 77. 2. ad 1.

12. Alia est species avaritiae, 22. q. 118. 8. ad 4.

13. Alator quadrupliciter tenetur ad restitutionem accepti per ludum, scilicet si lucratur, ab illis, qui rem suam alienare non possunt, sicut sunt minores & furiosi, & similes; si alium trahat ad ludum ex cupiditate lucrandi; si alium trahat, ut fraudulenter ab eo lucratur: & si lusit contra prohibitionem legis civilis, 22. q. 32. 7. 2.

14. Si tractus lucis & amissus, potest repetere, 22. q. 32. 7. ad 2.

15. Si tractus lucratu est, non tenetur restituere, quia ille qui amittit non meretur recipere, 22. q. 32. 7. ad 2.

16. Alexio omnibus suis propter Christum dimissis, mendicus gaudebat elemosynam à servis suis se accepisse, 22. q. 137. 5. c.

17. Alienum quod est extraneum, & dissimile. Sed hoc non importatur, cum dicitur aliud, 1. q. 38. 2. ad 3.

2. Ne tollatur aequalitas vel similitudo in divinis, vitandum est nomen alieni, & discrepantis, 1. q. 31. 2. c.

3. Dicitur filium Dei alium à patre, licet non dicamus alienum, 1. q. 31. 2. ad 3.

4. Alienus patitur minutis avibus, & significat molestos pauperibus, 12. q. 106. 6. ad 1. c.

1. Alimentum pertinet ad veritatem humanae naturae, 1. q. 119. 1. c.

2. Corporeale convertitur in substantiam alii, scilicet alimentum spirituale est conversio. Ideo spirituale conservat, licet non sumatur realiter non autem corporale, 3. q. 73. 3. ad 2.

3. Aliud significat diversitatem personarum, sed aliud diversitatem simpliciter, idest essentiae, 1. q. 31. 2. c. fin. & ad 4.

4. Diversitas accidentis facit alium simpliciter, sed diversitas substantiae facit aliud secundum essentiam, nisi addit diversitas suppositorum, 3. q. 17. 1. ad 7.

5. Filius Dei est alius à patre, non autem aliud, 1. q. 31. 2. c. & 4. c.

6. Altare debet esse lapideum multiplex ratione, scilicet quia altare lapideum significat Christum, & corpus Christi in sepulchro lapideo fuisse reconditum, & quoad usum sacramenti lapis solidus est, & de facili potest inventi ubique, 3. q. 83. 3. ad 5.

7. In veteri lege erat tantum unum altare ad unum effectum deputatum, ideo erat aureum, vel terreneum, vel ligneum, 12. q. 102. 4. ad 7. item 3. q. 83. 3. ad 5.

8. Altare omnium pertinentium ad altare tabernaculi, 12. q. 102. 4. ad 6. & 7.

9. Altare significat Christum, 2. q. 102. 4. ad 6. fin. item 3. q. 73. 3. ad 2. item ad 4. & ad 5. item 4. ad 9. item 5. ad 2.

10. Significat crucem Christi, 3. q. 83. 1. ad 2.

11. Constituitur angelis, & sanctis, 22. q. 85. 2. ad 3.

12. Alteratio est in prima specie qualitatis consequenter tantum, 12. q. 50. 1. ad 3. item q. 52. 1. ad 3.

13. Proprie fit tantum secundum qualitates sensibiles, 12. q. 50. 1. ad 3. item q. 52. 2. ad 3.

14. Amalecitas, Ammonitas, & Moabitae erant exclusi in aeternum à civitate Iudeorum, sed Aegyptii & Idumaei per triennium tantum, 12. q. 105. 3. c. ad 1.

15. Amaritudo est effectus rancoris, & siliacedia, 22. q. 25. 4. ad 3.

16. Ambitio est peccatum oppositum magnanimitati secundum excessum, quia est inordinatus appetitus honoris, 22. q. 131. 2. c.

17. Non est circa vestes, & exteriorem cultum, nisi secundum quod ad honorem pertinent, 22. q. 131. 2. ad 3.

18. Appetitus dignitatum inordinatus ratione honoris pertinet ad ambitionem, sed propter debitum dignitatis usum, ut excedentem facultatem appetentis, pertinet ad praesumptionem, 22. q. 131. 2. c. ad 2.

19. Ambrosius in Ecclesia Mediolanensi cantum instituit, secundum Augustinum, 22. q. 91. 2. b.

20. Amicitia est amor mutuae benevolentiae fundatus super aliquam communicationem, 12. q. 65. 3. c. item 22. q. 23. 8. c. item 3. c.

21. Amicitia quae est affabilitas, non habet perfectam rationem amicitiae, sed similitudinem ejus, scilicet ad decedentem conversationem in dictis, & factis delectabiliter ad omnes, non aequaliter, 22. q. 114. c.

22. Amicitia utilis, & delectabilis deficit à ratione vere amicitiae, inquantum trahitur ad amorem concupiscentiae, 12. q. 264. ad 3. item 22. q. 189. 10. ad 2.

23. Non est virtus specialis distincta ab aliis; sed est aliquid consequens omnes virtutes, 22. q. 23. 3. ad 1. item q. 114. 1. ad 1.

24. Species amicitiae dupliciter distinguuntur, scilicet secundum fines, & sic sunt tres, scilicet amicitia honesti, utilis, & delectabilis. Et secundum communicationes, 22. q. 23. 1. ad 3. item 3. c. ad 3.

25. Amicitia duplex, scilicet in conversatione & in affectu, 22. q. 114. 1.

26. Non est ejusdem ad seipsum, quia est unio, ideo est inter plures, 22. q. 25. 4. c.

27. Est ad aliquos dupliciter, scilicet per se, idest ad amicos tantum, & propter aliud, & sic est ad inimicos, 22. q. 23. 1. ad 2. item ad 3. & 25. 8. c.

28. Non est ad irrationalia, 1. q. 20. 2. ad 3. item 22. q. 23. 1. c. item q. 25. 3. c.

29. Non potest esse ad virtutes, nec ad aliqua alia accidentia, 22. q. 25. 2. c.

30. Amicitia honesti non est ad vitiosum per se, sed propter aliud, 22. q. 23. 1. ad 1.

31. Conservatur, & augetur per exercitium operum amicalium, & meditationem, 22. q. 82. 2. ad 2.

32. Cum vera amicitia supra virtutem fundetur, quicquid in amico contrariatur virtuti, impeditur est amicitiae, & quicquid est virtuosum est provocativum amicitiae, 22. q. 106. 1. ad 3.

33. Per recompensationem beneficiorum amicitia conservatur, 22. q. 106. 1. ad 3.

34. Vera facit desiderium videndi amicum, & mutuis colloquiis gaudere, 12. q. 18. 1. ad 2.

35. Propria amicitia sunt quinque, scilicet velle amicum esse & vivere, velle ei bona,

37. Perfectio nature angelice requirit multiplicationem specierum, non autem multiplicationem individuorum in a specie, 1. q. 50. ad 4.

38. Differentia angelorum, ut multi tenent, sumuntur secundum diversos gradus potentialitatis, 1. q. 50. ad 2. ad 1. item 4. o. item 3. o. 2. ad 1. item 1. q. 50. 5. o.

39. Si tamen angelus haberet materiam, nec sic possent esse plures angeli unius speciei, 1. q. 50. ad 4. o.

40. Angelus, & anima differunt specie, 1. q. 50. ad 4. o.

41. Angelus est simpliciter nobilior homine, sed secundum quid est e converso, 1. q. 93. 3. o. q. 96. 1. ad 1. o. 2. o. 1. q. 108. 2. ad 3. o. q. 112. 1. ad 4. o. 1. q. 5. 2. ad 3. o. 2. q. 172. 2. o.

42. Angeli conveniunt cum substantiis materialibus in genere logico, non autem in genere physico, 1. q. 88. 2. ad 4. o.

43. Angeli non habent corpora naturaliter sibi unita, 1. q. 51. 1. o. q. 54. 5. o. ad 1. item q. 110. 2. ad 1. o. 3. ad 3. o. q. 113. 3. o. item q. 117. 4. ad 1. item q. 118. 3. o. 4. o.

44. Angeli possunt assumere corpora, 1. q. 51. 2. o.

45. Angelus non indiget corpore assumpto propter se, sed propter nos, 1. q. 51. 2. ad 1. o.

46. Non omne corpus motum ab angelo, assumptum est ab eo, sed tantum quod repræsentat, 1. q. 51. 2. ad 2. o.

47. Corpus assumptum non unitur angelo, ut forma, sed ut motori repræsentato, 1. q. 51. 2. ad 2. o.

48. Angelus movetur per accidens in corpore assumpto, non autem in aliis, 1. q. 51. 3. ad 3. o.

49. Corpora assumpta ab angelis sunt de aere inspirato, 1. q. 51. 2. ad 3. o.

50. Non habent virtutes naturales quas ostendunt, nec operationes vite, sed communes etiam inanimatis, 1. q. 51. 3. o. item 3. q. 55. 6. ad 1. o.

51. Angelus potest esse simul cum corpore, 1. q. 52. 3. ad 2. o.

52. In eodem corpore simul sunt anima formaliter dans esse, & operans operationes supernaturales, 1. q. 52. 3. ad 3. o.

53. Angeli administrant & gubernant omnem creaturam corpoream, 1. q. 110. 1. o. 2. o.

54. Deus non produxit corpora mediantibus angelis, 1. q. 65. 3. o.

55. Forma corporum non creantur ab angelis, 1. q. 65. 4. o. item q. 91. 2. o. item q. 110. 2. o.

56. Nec anima creatur ab angelis, 1. q. 90. 3. o. item 12. q. 3. 7. ad 2. o. item 22. q. 83. 2. o.

haerent esse.

generis boni

divin

simul

haerent esse.

partem

partem

tempore

28. Mo-

78. Motus angeli non habet ordinem ad motum primi mobilis, 1. q. 53. 3. o. fin. item q. 65. 6. ad 1. item q. 91. 2. ad 3. o.

79. Velocitas motus angeli non est secundum quantitatem virtutis eius; sed secundum voluntatem eius, 1. q. 53. 3. ad 1. o.

80. Angeli sunt immutabiles, & incorruptibiles, 1. q. 92. 2. o. item q. 10. 5. o. fin. item q. 50. 5. o. item q. 61. 2. ad 3. o. item q. 75. 6. o. fin. item q. 97. 1. o.

81. Sunt mutabiles tripliciter, scilicet quoad electionem finis; applicationem virtutis ad diversa, & per annihilationem, 1. q. 6. 2. o. item q. 105. 5. o.

82. Motus illuminationis angeli triplex; scilicet circularis, reclusus, & obliquus, 22. q. 180. 6. ad 2. o.

83. Unus angelus agens, in virtute imperii Dei est sufficientis virtutis ad educendum in actum totum quod divina virtute operandum est circa corpus aliquod supra actus naturales, 1. q. 112. 2. o.

84. Omnia corpora obediunt angelis ad numerum motu locali, non autem formali, 1. q. 65. 4. o. fin. item q. 91. 2. o. item q. 105. 11. ad 1. item quest. 110. 2. 3. item q. 111. 3. o. item q. 114. 4. ad 2. item q. 117. 3. o. ad 3. item 4. 1. ad 1. item 12. q. 80. 2. o.

85. Angelus potest immutare omnes sensus hominis interiores & exteriores, 1. q. 111. 3. o. item q. 114. 4. ad 2. o.

86. Non potest aliquam formam imprimere in imaginatione, nisi mediante sensu extrinseco, 1. q. 111. 3. o. ad 2. o.

Angelus immutare voluntatem nostram est omnino hæreticum, 1. q. 106. 2. o. q. 12. q. 80. 3. ad 1. o. 22. q. 174. 5. ad 4. o.

87. Potest immutare voluntatem hominis persuadendo solum, vel concitando passiones, 1. q. 106. 2. o. item q. 111. 1. 2. o. item quest. 114. 2. ad 3. o. 115. 4. ad 1. item 12. q. 96. ad 2. item q. 75. 3. o. q. 80. 1. o.

88. Superior movet voluntatem angeli inferioris aliquoties ut obiectum persuadendo; non autem de necessitate, nec ex parte potentia, 1. q. 106. 2. o.

89. Angeli dupliciter possunt agere in animas nostras; scilicet confortando intellectum & illustrando phantasmata, 1. quest. 111. 1. o.

90. Boni angeli possunt imprimere in intellectum nostrum: non autem mali, 12. q. 8. 2. o. item 22. quest. 96. 1. o. item quest. 172. 2. ad 1. o.

91. Possunt imprimere intellectum nostrum confortando; non autem imprimendo lumen, 1. q. 111. 1. o.

92. Angeli mali imprimunt in phantasmata; applicando ad ea lumen suum, 12. quest. 80. 2. o.

S. Th. Op. Tom. VII.

93. Substantie separate, id est angeli; non sunt principia intellectus humani; cum creato intellectus humani sit immoediace à Deo, 1. q. 65. 3. o. fin. 2. o. 1. o. 2. o. 1. o. 2. o. 1. o.

94. Bonæ cogitationes attribuntur alicui principio scilicet Deo; licet Angelorum ministerio procurantur, 1. quest. 111. 2. ad 2. fin. 1. o. 1. o. 2. o. 1. o. 2. o. 1. o. 2. o.

95. Angeli sunt supra tempus, & supra motum omnium corporalium; non autem supra tempus successionum esse ipsorum; & operationum eorum, 1. q. 61. 2. ad 2. o. item q. 62. 4. ad 2. o. item q. 85. 4. ad 1. o. 1. o. 2. o. 1. o.

96. Intelligere angeli est supra tempus, 12. q. 123. 7. ad 5. o.

97. Est supra tempus corporarium; & est in tempore alio; 1. q. 37. 3. ad 2. o.

98. Tempus angeli est alterius rationis a tempore aliorum, 1. q. 53. 3. o.

99. Potest esse continuum & discretum; sicut & motus eius, 1. 53. 3. o.

100. Discretum nullam proportionem habet ad tempus aliorum; sed continuum sic, 12. q. 53. 3. ad 1. o.

101. Componitur ex instantibus, quia est discretum, 1. q. 63. 6. ad 4. item 12. q. 113. 7. ad 4. o.

102. Operatio angeli successiva, id est motus, scilicet intellectio & affectio, mensuratur tempore; non autem a se, 1. q. 10. 5. ad 1. o. q. 12. 10. ad 2. o.

103. * Esse angeli mensuratur seculo, cognitio naturalis tempore, sed visio beata eternitate, 1. q. 10. 5. ad 1. item ad 3. o.

104. Esse angeli, & substantia eius mensurantur a se, 1. q. 10. 5. ad 1. o.

105. Visio beata angeli mensuratur a se, 12. q. 10. 5. ad 1. o.

106. Numerus angelorum non est de genere quantitatis, sed est multitudo transcendens & formalis, 1. quest. 30. 3. o. item quest. 50. 3. ad 1. o.

107. Numerus angelorum excedit omnem numerum corporalium, 1. q. 50. 3. o. item q. 112. 4. ad 2. o.

108. Angeli boni sunt in maiori numero quam mali, 1. q. 63. 9. o.

109. In angelis sunt tres hierarchie secundum triplicem gradum cognitionis eorum, 12. q. 108. 1. o.

110. In qualibet hierarchia sunt tres ordines, 1. q. 108. 2. o.

111. In quolibet ordine sunt multi angeli, 1. q. 108. 3. o.

112. Distinctio hierarchiarum & ordinum in angelis est à natura; sed completur per dona gratiæ, 1. q. 108. 4. o. q. 8. o. item q. 109. 1. o.

113. Distinctio ordinum in angelis est secundum distinctionem actuum, & officiorum, 12. q. 108. 2. o. item q. 110. 1. ad 3. o. fin. 1. o.

D 2, 114. Or.

114. Ordines angelorum sunt tantum novem, 1. q. 108. 2. c.

115. Gradus in ordinibus angelorum bene ordinantur, 1. q. 108. 2. ad 2. item 6. c.

116. Tota ratio ordinis in angelis est ex propinquitate ad Deum. Ideo propinquiores Deo sunt gradu sublimiores, & scientia clariiores non autem in hominibus, 1. q. 106. 3. ad 1. q. 107. 2. c.

117. Angeli in confibus suorum ordinum magis conveniunt, quam cum extremis suorum ordinum, 1. q. 108. 3. ad 3.

118. Angeli unius ordinis non sunt æquales, 1. q. 106. c. s. item q. 47. 2. c. item q. 50. 4. c. item q. 108. 3. c. & q. 113. 3. ad 1.

119. Omnes ordines primæ hierarchiæ assemblantur ministris regis circa personam ejus scilicet cubiculariis, consiliariis, & assessoribus, Secundæ autem officialibus regni in communi, scilicet dominis curiæ, principibus militiæ, & iudicibus curiæ: Tertie vero deputatis ad certas partes regni, scilicet præpositis, ballivis, & hujusmodi, 1. q. 108. 6. c.

120. Ad primam hierarchiam pertinet consideratio finis. Ad secundam dispositio universalis de agendis. Ad tertiam vero executio operis, 1. q. 108. 6. c.

121. Ordines angelorum sunt annexi ad invicem, & ad nostram hierarchiam, 1. q. 108. 1. c.

122. Omnes homines, & omnes angelorum ordines sunt una hierarchia, 1. q. 108. 1. c. ad 1. item 3. q. 8. 4. c.

123. Homines assumuntur ad omnes ordines angelorum, 1. q. 108. 8. c. & q. 63. 9. ad 3. & 12. q. 4. 5. ad 6.

124. Angelus inferioris ordinis non assumetur ad superiorem ordinem, 1. q. 108. 8. ad 1.

125. Quilibet angelus magis habet proprium ordinem & officium, quam quæcumque stella, 1. q. 108. 3. c. ad 2.

126. Minimus ordo angelorum est superior supremo ordine nostræ hierarchiæ, 1. q. 108. 2. ad 3. item q. 117. 2. c. ad 3.

127. Proprietates & officia in ordinibus angelorum & ecclesiæ accipiuntur ex nominibus eorum, 3. q. 67. 1. c.

128. Ordines angelorum semper durabunt, 3. q. 108. 7. c.

129. Excellentia cujuslibet angeli inferioris continetur in excellentia cujuslibet superioris, & non è converso, 1. q. 108.

130. Omnes perfectiones sunt communes omnibus angelis, sed perfectius, & abundantius sunt in superioribus, quam in inferioribus, 1. q. 106. 4. c. & q. 108. 2. ad 2. & 5. c. & 22. q. 24. 3. ad 3.

131. Inferiores angeli exercent officia su-

periorum in virtute superiorum. Ideo inferni possunt arcerè demones, & facere miracula, 1. q. 112. 2. ad 2. & q. 113. 3. ad 3.

132. Essentia superioris angeli est nobilior, & virtus efficacior ad intelligendum, & ad agendum in res exteriores quam essentia, & virtus inferioris, 1. q. 108. 1. c. s. & q. 63. 106. 1. 3. 4. c.

133. Nihil prohibet dicere inferiores angelos administrare inferiora corpora, & superiores superiora, & summos assistere Deo, 1. q. 108. 7. c.

134. Ordo in angelis nunquam a Deo præterminatur, quin semper inferiora per superiora moveantur, & non è converso, 1. q. 106. 3. c. item q. 112. 1. c.

135. Quilibet angelus est simpliciter major quolibet viatore secundum conditionem status, non autem secundum meritum, q. 108. 1. 2. ad 3.

136. Item formæ superiorum angelorum sunt universaliores formis inferiorum, 1. q. 55. 3. c. & q. 89. 1. c. & q. 110. 1. c. & q. 116. 2. c.

137. Scientia superiorum angelorum dicitur esse universalior quoad eminentiorem modum intelligendi, 1. q. 106. 4. ad 1.

138. Cognitio superiorum angelorum est perfectior quam cognitio inferiorum, 1. q. 89. 1. c. s. & q. 106. 4. c. & 22. q. 150. 5. c. s. n.

139. Superiores angeli idem cognitionum perfectius, & clarius cognoscunt, quam inferiores, 22. q. 2. 6. c.

140. Pauciores sunt formæ intelligibiles in intellectibus superiorum angelorum, quia intellectualis in eis minus dividitur, 1. q. 89. 1. c. 2.

141. Angelus superior per unam speciem potest plura intelligere, quam inferior, 1. q. 55. 1. c. & q. 89. 1. c. 2.

142. Superiores angeli perspicacius divinam sapientiam contemplantur plura, & altiora mysteria gratiæ cognoscunt in visione Dei, quæ inferioribus eos illuminando manifestant, 1. q. 57. 5. c.

143. Angelus superior illuminat inferiorem, 1. q. 106. 1. 3. c. item 107. 2. c. item q. 108. princ. item q. 113. 2. ad 2. item q. 117. 2. c. item 12. q. 2. 2. ad 3. & 22. q. 2. 6. c.

144. Instruit inferiorem de omnibus, quæ scit, 1. q. 106. 4. c. item 22. q. 81. 4. ad 2.

145. Usque ad diem judicii semper nova aliqua supremis angelis revelantur divinitus de illis, quæ pertinent ad dispositionem mundi, & præcipue ad salutem electorum. Unde semper remanet unde superiores angeli inferiores illuminent, 1. q. 106. 4. ad 3.

146. Angelus inferior nunquam illuminat superiores, nec potest, 1. q. 106. 3. c. & q. 107. 2. c. & q. 108. pr. & q. 117. 2. c. & q. 147. Boni angeli habent prælationem super angelos malos, 1. q. 109. 4. c.

148. Boni angeli inferiores secundum naturam habent prælationem super angelos malos superiores secundum naturam, 1. q. 109. 4. ad 3.

149. Superiores angeli mali habent prælationem super inferiores angelos malos, 1. q. 63. 8. c. item q. 109. 2. c.

150. Angeli prædientiam habent super ista inferiora immediatam, 1. q. 110. 1. ad 2. item ad 3.

151. Minimus angelus habet altiorem, & universaliorum virtutem, quam aliquod genus corporaliū, sed Deus diversos angelos præposuit cuilibet generi corporum, 1. q. 108. 1. 1. ad 3.

152. Anima secundum ordinem naturæ non præfertur alteri anime, sicut demones ordine naturæ præferuntur hominibus, 1. q. 108. 4. 2.

153. Prælatio malorum angelorum fundatur super iustitiam Dei, 1. q. 109. 2. ad 1.

154. Prælatio angelorum post diem iudicii cessabit quoad ministeria circa nos, 1. q. 64. 4. c.

155. Intellectus angeli est deformis, quia non habet cognitionem à rebus nec per sensum, nec cum discursu, sicut in nobis, 1. q. 84. 2. c. s. n. item 22. q. 180. 6. ad 2.

156. Est semper in actu, & nunquam in potentia, 1. q. 108. 5. c. ad 2. item q. 55. 4. c.

157. Est in potentia essentiali & accidentaliter respectu revelandorum, sed respectu naturaliter cognitorum est tantum in potentia accidentaliter, 1. q. 58. 1. c. item q. 62. 1. c. & 129. q. 50. 5. c.

158. Semper est in actu secundo, & in nulla potentia respectu verbi Dei, 1. q. 58. 1. c. item 22. q. 180. 6. ad 2.

159. In intellectu Angeli beati non potest esse fallitas, 1. q. 58. 5. c.

160. Intellectus & voluntas in angelis differunt realiter, 1. q. 59. 2. c.

161. * In angelis sunt tantum duæ potentiae, scilicet intellectus & voluntas, 1. q. 54. 4. c. item q. 79. 1. ad 3.

162. Intellectus angeli est medius inter intellectum Dei & hominis, virtute & modo cognoscendi, quia similitudo ejus non est essentialis sicut in Deo, nec accepta à rebus sicut in nobis, sed per influxum à Deo, 1. q. 84. 2. c. s. n.

163. Non habet defectum sui generis sicut nos, sed tantum respectu intellectus Dei, 1. q. 12. 4. ad 2.

164. * In angelis non intellectus agens & possibilis, 1. q. 54. 4. c.

165. Intellectus possibilis angeli est in potentia respectu luminis divini, nos autem etiam respectu specierum à rebus acceptarum, 1. q. 54. 4. c.

166. Est completus per species connaturales omnium quæ naturaliter cognoscere potest, non autem intellectus nos, 1. q. 54. 4. c. item q. 55. 2. c. item q. 59. 3. ad 2. item q. 60. 2. c. item q. 76. 5. c. item q. 84. 3. ad 1. item q. 91. 1. c. item q. 109. 3. ad 3.

167. Intellectus Dei & angeli statim totam rei cognitionem habet, intellectus autem nos paulatim, 1. q. 85. 6. c. item 12. q. 5. 1. ad 1. item 22. q. 180. 3. c.

168. In angelis est aliqua nescientia, 1. q. 12. 8. c. item q. 58. 5. c. item q. 102. 1. 1. ad item q. 106. 2. ad 1. item 12. q. 76. 2. c. item 22. q. 52. 3. c.

169. Angeli ignorant aliqua supernaturalia, non autem aliquid cognoscibile ab eis naturaliter, sed intellectus nos ignorat utroque modo, 1. q. 58. 3. c.

170. Connaturale est intellectu nostro cognoscere naturas in materia, angelico autem sine materia, sed intellectu divino esse subsistentis, 1. q. 12. 4. c. item q. 85. 1. c.

171. Intellectus Dei est sicut actus totius entis, ideo solus est actus purus; angelicus autem est semper in actu suorum intelligibilium, non autem intellectus nos: sed est in potentia, 1. q. 79. 2. c. & q. 87. 1. c. item 12. q. 49. 4. c. & q. 50. 5. c. item q. 51. 2. ad 2.

172. Intellectus Dei est suum intelligere, non autem intellectus angeli, nec intellectus hominis, 1. q. 54. 1. c. item q. 87. 3. c.

173. Angelus dicitur mens & intellectus, quia solam cognitionem intellectivam habet, 1. q. 54. 3. ad 1. & 5. c. item q. 79. 1. ad 5.

174. Objectum primum intellectus angeli est ejus essentia, intellectus vero nostri conjuncti objectum est quidditas rei materialis, 1. q. 12. 4. c. item q. 84. 7. c. item q. 85. 1. c. item q. 87. 3. c.

175. Angelus uno è eodem actu primo simul intelligit se intelligere, & essentiam suam, non autem homo, 1. q. 87. 3. c.

176. Cognitio angeli duplex, scilicet matutina & vespertina, 1. q. 58. 6. 7. c. item q. 74. 1. ad 3. item 12. q. 67. 3. c. item 3. q. 91. 3. c.

177. Nulla cognitio præter matutinam & vespertinam est in angelis, 1. q. 58. 6. c.

178. Cognitio vespertina, idest in propria natura respectu medii, scilicet per rationes rerum in verbo, est eadem cum matutina, differens tantum secundum cognitionem; non autem cognitio per species rerum innatas, sed est diversa realiter, 1. q. 58. 7. c.

179. Angelus dupliciter cognoscit; scilicet per speciem, & per verbum, 1. q. 57. 3. c. item q. 58. 6. 7. c.

180. In prima cognitione est vicissitudo, & successio, & renovatio operationum, non autem in secunda, 1. q. 57. 3. ad 2.

181. Angelus dupliciter cognoscit res in verbo, scilicet per similitudinem verbi in sua natura relucens; & per essentiam verbi. Primam habuit in principio sue creationis, non autem secundam; quia proprie dicitur matutina, 1. q. 62. 1. ad 3.

182. Habet triplicem de rebus cognitionem, scilicet in verbo, in mente ejus, & in propria natura. Secunda & tertia est vespertina, prima vero matutina; 1. q. 12. 10. ad 2. & q. 58. 6. c. & q. 60. 2. c.

183. Numquam cognoscit res in propria natura, nisi per species earum, 1. q. 55. 1. c.

184. Cognoscit per species innatas, non autem per acquisitas a rebus, sicut homo, 1. q. 55. 2. c. item q. 57. 1. ad 3. item q. 87. 1. c. & q. 89. 1. 2. 3. c. item 12. q. 51. 1. c. ad 2. item 22. q. 180. 6. ad 2.

185. Quilibet angelus beatus, semper videt quemlibet alium angelum in verbo, & quicquid est in eo ad se ordinatum, 1. q. 107. 2. ad 3.

186. Intelligere angeli & animarum differunt specie, 1. q. 75. 7. c.

187. Angelus non capit cognitionem ex sensibilibus, q. 51. 1. c. item q. 55. 2. c. item 3. ad 1. item q. 57. 1. ad 3. & q. 58. 7. c.

188. Non intelligit componendo & dividendo, sicut homo, 1. q. 58. 4. c. & 5. c. & q. 85. 5. c.

189. Cognitionis angeli non est discursiva, sed tantum nostra. Et tamen angeli syllogizare possunt. Et in substantiis separatis a materia semper res cognoscibilis potest cognosci per certissimam demonstrationem, cum illa non sint subiecta transmutationi, 1. q. 58. 3. c. & 4. c. item q. 62. 1. c. item 5. c. item 63. 5. c. item q. 76. 8. c. item q. 85. 5. c. item 12. q. 89. 4. c. item 22. q. 49. 5. ad 2. & q. 180. 6. ad 3. item 3. q. 11. 3. ad 3.

190. Cognitionis angeli non est causa rerum, 1. q. 55. 2. ad 1. & 3. ad 1.

191. In angelis perseverat cognitio naturalis, 1. q. 62. 7. c.

192. Angeli boni & mali non possunt deponere existimationem semel habitam, 1. q. 63. 6. ad 3. item q. 64. 2. c. fin.

193. Distantia temporalis impedit cognitionem angelorum, 1. q. 47. 3. ad 4. & q. 89. 7. ad 3.

194. Distantia localis non impedit cognitionem angelorum, 1. q. 55. 2. ad 3. & q. 57. 3. ad 4. item q. 107. 4. c.

triplicem

innatas.

ad se vnde ordinatum

differunt.

impedit

non impedit

195. In statu naturae non videntur verbum Dei, nisi per similitudinem, 1. q. 62. 1. ad 3. item 22. q. 51. 1. c.

196. Habuerunt in verbo cognitionem rerum fiendarum, quae jam factae erant, 1. q. 55. 2. c. ad 1. & q. 56. 2. c. item q. 57. 2. c. fin.

197. Cognoscunt in verbo mysteria gratiae, non omnia, neque aequaliter omnes, sed secundum quod Deus vult eis revelare, non autem cognitione naturali, 1. q. 57. 3. c. & q. 64. 1. ad 4. & q. 106. 4. ad 2.

198. A principio suae creationis cognoverunt aliqua mysteria, & aliqua post, secundum quod congruit eorum officiis, 1. q. 57. 5. c. item q. 64. 1. ad 4.

199. A principio sui beatitudinis praeservaverunt mysterium incarnationis quoad substantiam, non autem quoad omnes circumstantias, 1. q. 57. 5. ad 1. & q. 64. 1. ad 4. & q. 106. 4. ad 3. item q. 117. 2. ad 1. & 22. q. 207. ad 1.

200. In verbo simul contemplantur omnia sua cognita, non autem in cognitione naturali, sed tantum quae per unam speciem representantur, 1. q. 58. 1. c. item q. 58. 6. ad 2.

201. Cognoscunt res in verbo, & in propria natura, 1. q. 12. 9. c. item q. 58. 6. 7. c. & q. 62. 7. ad 1. item ad 3.

202. Cognoscunt res in propria natura dupliciter, idest, per duplex medium, scilicet per rationes rerum in verbo, & per species rerum innatas, 1. q. 58. 7. c.

203. Naturaliter cognoscunt Deum, non per essentiam ejus, sed per naturalia eorum, 1. q. 56. 3. c.

204. Non possunt per sua naturalia videre essentiam Dei, nec aliqua alia creatura, 1. q. 12. 4. c. item q. 64. 1. ad 2.

205. Res non cognoscuntur perfecte in angelo, sicut in Deo, 1. q. 55. 1. c. ad 3. item q. 84. 2. c. fin. item ad 3.

206. Omnes Angeli primae hierarchiae accipiunt cognitionem divinorum effectuum in prima causa. Secundae vero in universalibus rerum rationibus, idest, a prima hierarchia. Tertiae autem in propriis rationibus, 1. q. 108. 1. 6. c. & quest. 112. 3. c. ad 4. & quest. 113. 2. ad 2.

207. Non cognoscunt res per essentiam, sed per species earum, 1. q. 55. 1. c. item q. 84. 2. c. fin. item quest. 87. 1. c. item quest. 89. 3. c. item 12. q. 50. 4. c. item 5. ad 1. item q. 51. 1. c. ad 2.

208. Cognoscunt se per essentiam suam, & non per speciem suam, 1. q. 56. 1. c. item 2. 3. c. item q. 87. 1. c.

209. Nihil Deus produxit in rerum natura, quod non impresserit menti angelicae, 1. quest. 74. 2. c. item quest. 89. 5. c. item q. 91. 1. c.

quid non impresserit.

210. Angelus cognoscit alium angelum per speciem tantum, 1. q. 56. 2. c.

211. Quilibet angelus bonus, vel malus cognoscit perfecte, & naturaliter species, & quicquid est in intellectu nostro, praeter usum specierum, qui est actualis cogitatio dependens ex voluntate, 1. q. 111. 1. ad 2.

212. Angeli a principio cognoverunt naturaliter omnia naturalia per species, 1. quest. 57. 1. c. item quest. 89. 3. c. item quest. 109. 3. ad 3.

213. Cognoscunt materialia, 1. q. 57. 1. c. item q. 85. 1. c.

214. In immaterialibus, scilicet in seipsis, vel in Deo, 1. q. 85. 1. c.

215. Et singularia distincte per similitudines specierum, 1. q. 54. 5. ad 2. item q. 57. 2. c. item q. 89. 4. c.

216. Per unam speciem omnia individua unius speciei cognoscunt, quae sit propria ratio singulorum, secundum proprios respectus ad illas, 1. q. 58. 2. c.

217. Intelligendo quidditatem alicujus, simul cognoscunt quicquid ei attribui potest, vel removeri, vel concludi, 1. q. 58. 3. 4. 5. c. item q. 85. 5. c.

218. Possunt cognoscere illud, quod est in appetitu, vel apprehensione beatorum, non autem motum appetitus sensitivi, vel apprehensionem phantasticam hominis, ut movetur a voluntate, & a ratione, nisi procedant in actum exteriorem, 1. quest. 57. 4. ad 3.

219. Substantia immaterialis est proprium obiectum intellectus angeli, 1. q. 12. 4. c. item quest. 54. 4. c. item quest. 84. 7. c. item q. 87. 3. c.

220. In angelis potuit esse error electionis in particulari, non quidem ex ignorantia, sed ex inconsideratione, 1. q. 63. 1. ad 4.

221. Ignoraverunt virtutes suas, & ordinationes, secundum Dionysium, scilicet non quidem secundum se, sed quia non comprehendunt eas in Deo, 1. quest. 56. 1. ad 1.

222. Nostra hierarchia perficitur divino lumine velato similitudinibus sensibilibus, in figuris, & sacramentis, angelica vero lumine simpliciter, & absoluto, 1. q. 108. 1. c.

223. Angelus illuminat alium angelum, 1. q. 100. 1. c.

224. Idem manifestat ei veritatem, quam illuminans cognoscit, confortando virtutem intellectivam ejus per conversionem ad eum, & distinguendo universalem scientiam, 1. q. 106. 1. c. item q. 111. 1. c.

225. Illuminat de pertinentibus ad praemium & dentale, non autem de pertinentibus ad praemium essentiale, 1. q. 106. 1. ad 1. item 22. q. 18. 4. ad 2.

virtutes suas.

226. Illuminatio angelorum non est de volito eorum, sed de volito Dei, & de veritate ut est a Deo, 1. quest. 107. 2. c. item 5. ad 3. item q. 109. 3. c.

227. Angeli per illuminationem proficiunt in cognitione non quidem Dei, sed effectum ejus, 12. q. 5. 6. ad 3.

228. Revelationes factae demonibus per sanctos angelos, ex parte demonum non sunt illuminationes, quia non ordinant eas ad Deum, 1. q. 109. 4. ad 1.

229. Illuminatio semper erit in angelis usque ad diem judicii, 1. q. 106. 4. ad 3. item 22. q. 181. 4. ad 2.

230. Operationes hierarchicae semper erunt in angelis, quia semper unus alium illuminabit, purgabit, & perficiet, 1. quest. 108. 7. ad 2. & ad 3.

231. Erunt in angelis, non quoad novorum cognitionem per modum profectus, & motus, sed erit semper continuatio illuminationis, quia inferiores in lumine superiorum rationes divinorum secretorum cognoscent, 1. quest. 108. 7. ad 2.

232. Homines illuminantur ab angelis, 1. q. 111. 1. c. item 12. q. 11. 1. c.

233. Deus est primum principium creationis, & illuminationis animarum; sed angelus illuminat eam tanquam manifestans, 12. quest. 1. 2. 7. ad 2.

234. Homines illuminantur ab angelis non solum de credendis, sed etiam de agendis, 1. q. 111. 1. ad 1.

235. Non doceatur angeli ab hominibus, 1. q. 117. 2. c.

236. Purgatio, illuminatio, & perfectio in angelis, & hominibus differunt tantum ratione, 1. quest. 106. 2. ad 1. item 12. quest. 112. 1. ad 3.

237. Angelus superior purgat inferiorem, non autem e converso, 12. quest. 112. 1. ad 3.

238. Minimus ordo angelorum potest perficere, illuminare, & purgare, 1. quest. 108. 2. ad 3.

239. Purgatio in angelis non est a culpa, nec ab immunditia, sed a dissimilitudinis confusione, idest a negligentia, 1. q. 106. 2. ad 1. item 12. q. 112. 1. ad 3.

240. Illuminatio proprie est de visis in lumine divinae essentiae ab angelo superiori, & non ab inferiori, sed locutio est de motibus liberi arbitrii, 1. q. 107. 2. c.

241. Omnis illuminatio est locutio in angelis, & non e converso universaliter, 1. q. 107. 2. c.

242. Angelus loquitur angelo ex hoc quod ordinat conceptum proprium ad manifestandum volitum suum ei, 1. quest. 107. 1. c. & 2. c.

ordinat

243. Superiores angeli possunt loqui inferioribus, & e converso, 1. q. 107. 1. c. & q. 117. 2. c.

244. Non omnes angeli percipiunt locutionem unius angeli cum alio, 1. q. 107. 5. c.

245. Angelus proprie non loquitur per corpus assumptum, 1. q. 51. 3. ad 4.

246. Locutio angeli est in ipso loquente, & est ibi ubi ipse est, 1. q. 107. 4. ad 1.

247. Non impeditur distantia locali, 1. q. 107. 4. c.

248. Clamor angeli non est vox, sed est manifestatio rei magnæ, vel magni affectus, 1. q. 107. 4. ad 2.

249. Verbum cordis, loqui, signa, nutus, & lingua, differunt in angelis, sicut in nobis, 1. q. 107. 3. ad 2.

250. Angeli loquuntur Deo non ei aliquid communicando, sed eum consultando, vel excellentiam ejus admirando, 1. q. 107. 3. c.

251. Semper loquuntur Deo laudando eum, non autem semper consulendo eum de agendis, 1. q. 107. 3. ad 2.

252. Omnis locutio Dei ad angelos est illuminatio, 1. q. 107. 2. ad 3.

253. Omnis apparitio angelorum in vereri testamento ordinabatur ad apparitionem filii Dei in carne, 1. q. 51. 2. ad 1. & 3. q. 30. 3. c.

254. Angelus apparens Moyse dicitur Deus vel Dominus, quia apparebat in persona Dei, 1. q. 43. 7. ad 5. item 12. q. 98. 3. ad 1.

255. Omnis apparitio boni angeli fit ex speciali dispensatione Dei, 1. q. 89. 8. ad 2. & q. 113. 1. ad 3.

256. Omnis apparitio angeli in principio est cum terrore; sed bonus tandem consolationem facit, non autem malus, 3. q. 30. 3. ad 3.

257. Apparitiones mortuorum quandoque fiunt per operationes angelorum, vel demonum; & etiam ignorantibus mortuis, 1. q. 89. 8. ad 2.

258. Ad sepulchrum Christi apparuit primo unus Angelus mulieribus, deinde duo, 3. q. 55. 6. ad 5.

259. Voluntas est in angelis, 1. q. 59. 1. c.

260. Et liberum arbitrium, 1. q. 59. 3. c. item q. 64. 2. c. ad 1.

261. Liberum arbitrium angeli est medium inter divinum & humanum, quia est mobile ante electionem, & non post; humanum autem utrobique, divinum vero nullo modo, 1. q. 63. 6. ad 3. item q. 64. 2. c. fin. item q. 100. 2. ad 4.

262. In angelis est electio, 1. quest. 59. 3. ad 1.

263. Appetitus in angelis non dividitur in multas potentias, ideo totaliter inclinatur in id, in quod tendit; nec inclinatur in contrarium, 22. q. 24. 3. ad 3.

264. Non dividitur per concupiscibilem, & irascibilem, 1. q. 59. 4. c.

265. Desiderium in angelis non ponit imperfectionem; quia est de re habita, 1. q. 58. 1. ad 2. item 12. q. 67. 4. ad 3.

266. Angeli poterunt peccare, 1. q. 63. 1. c. & 12. q. 89. 4. c.

267. Non in primo instanti, 1. q. 63. 5. c. item 3. q. 34. 3. ad 1.

268. De quolibet ordine quidam peccaverunt, 1. q. 63. 9. ad 3.

269. Supremus omnium ordinum angelorum peccavit, 1. q. 63. 7. c. item 9. ad 3.

270. Primus angelus fuit aliis occasio peccandi, 1. q. 63. 8. c.

271. Peccatum primi angeli fuit superbia, 1. q. 63. 2. 3. c. & 7. c. fin.

272. Inferiorum fuit superbia, 1. q. 63. 8. ad 2. & 22. q. 162. 3. c.

273. Angeli beati non possunt peccare, 1. q. 62. 8. c.

274. Nullus angelus bonus, vel malus potest peccare venialiter, 12. q. 89. 4. c.

275. Angelus peccando non appetit malum, sed appetit inordinate bonum, 1. q. 63. 8. ad 4.

276. Peccatum angeli est irremediabile sextuplici ratione, scilicet: Primo quia angelus malo quod peccando appetit, immobiliter adheret. Secundo quia angelorum natura non propagatur ex uno ex quo vitium contrahat. Tertio quia potentiam appetit, nec de venia cogitavit, nec alio suggerente peccavit. Quarto quia proprio arbitrio peccavit. Quinto quia non in uno primo parente peccavit sicut homo. Sexto quia peccavit in termino via: non autem homo, 1. q. 64. 2. c. & 12. q. 80. 4. ad 3. & 3. q. 44. 1. c. ad 3. item q. 62. 2. ad 2. item q. 46. 1. ad 4. & q. 86. 1. c.

277. Angelus non est minister alicujus sacramenti, nec alicujus rei sacramentalis, 3. q. 64. 7. 9.

278. Angelo ministrant sacramenta credi debet, non autem demoni, 3. q. 64. 7. c.

279. Angelus non potest manducare sacramentaliter eucharistiam, nec spiritualiter, sed Christum, 3. q. 80. 2. c.

280. Tempia consecrata ab angelis non debent amplius consecrari, 3. q. 64. 7. c.

281. Christus secundum quod Deus, & secundum quod homo, est caput angelorum, 3. q. 8. 4. c.

282. Secundum humanitatem illuminat angelos, 3. quest. 8. 4. c. ad 3. item quest. 59. 6. c.

283. * Anima Christi potest per propriam virtutem, & naturam illuminare omnem creaturam rationalem, & etiam lumum angelum, dando ei gratiam, & scientiam, 3. q. 13. 2. c.

Christi

284. Christus perfectus videt essentiam Dei quam omnes angeli, & homines, 22. q. 17. 3. ad 2. item 3. quest. 10. 4. c. item quest. 31. 4. c. item quest. 34. 4. c. & quest. 59. 6. c.

285. Nullam scientiam didicit ab angelis, 3. q. 12. 4. c. & q. 30. 2. ad 1.

286. Scientia infusa in anima Christi fuit multo excellentior, quam in angelis, quoad multitudinem cognitorum, certitudinem, & lumen, sed quoad modum fuit e converso, 3. q. 11. 4. c. & 6. ad 1.

287. Anima Christi est nobilior angelis, corpus Christi animabus nostris, intellectus passibilis Christi intellectu nostro agente, sensus ejus intellectu nostro passibilis, non ex natura, sed ex unione verbi, 3. q. 63. 2. c.

288. Omnes angeli cooperabuntur Christo in resurrectione, colligendo partes corporum; sed specialiter Michael, & custodes singulorum, 1. q. 91. 2. ad 1. & q. 110. 4. ad 1.

289. Angeli indigent gratia ad hoc quod converterentur in Deum, prout est objectum beatitudinis, 1. quest. 62. 2. c. & quest. 63. 1. ad 3. & quest. 62. 2. c.

290. Angelus, & homo possunt se preparare ad gratiam, 1. q. 62. 2. c.

291. Angelus citius confirmatus in gratia quam homo, 1. q. 62. 3. ad 1. item q. 100. 2. 4.

292. Esse gratiæ est supra esse naturæ angeli, & hominis, 1. q. 62. 2. ad 2.

293. Gratia, & gloria data est angelis secundum quantitatem naturalium, 1. q. 62. 6. c. item quest. 108. 4. c. item 8. ad 1. & 22. quest. 34. 3. ad 3. item 3. quest. 69. 8. ad 3. non est voluntas ministerialis.

294. Virtutes morales sunt in Deo, & in angelis, exemplariter tantum, 12. q. 57. 1. ad 1. & q. 112. 3. c. item q. 112. 3. c.

295. Ea quæ sunt fidelis, sunt supra cognitionem naturalem angelorum, & hominum, 22. q. 5. 1. c.

296. Angeli habuerunt fidem, & spem, & charitatem ante confirmationem suam, 22. q. 5. 1. c.

297. Fides non est in angelis bonis, nec malis, 22. q. 5. 2. c.

298. Meruerunt in primo instanti suæ creationis, 1. q. 63. 5. ad 3. item ad 4. item 6. c. item 3. q. 34. 3. ad 1.

299. Omnes angeli in primo instanti, quo creati sunt in gratia, meruerunt: sed quidam coram statim impedimentum præstiterunt suæ beatitudinis, mortificantes præcedens meritum, & tunc beatitudine, quam meruerunt, privati sunt, 1. q. 63. 5. ad 4. item 6. c. ad 3. item ad 4.

300. Meruerunt suam beatitudinem, 1. q. 62. 4. c. item q. 63. 5. ad 4.

301. Beati non possunt proficere in beatitudine, 1. q. 62. 9. c.

302. Præmium accidentale angelorum, & aliorum beatorum potest augeri usque in diem iudicii, 1. q. 62. 9. ad 3.

303. Angeli boni statim post primum actum meritum fuerunt beati, 1. q. 62. 5. c. item q. 63. 5. ad 4. item 6. c. ad 3. item ad 4. item 6. c. item 12. q. 5. 1. ad 1.

304. Deus est beatus naturaliter per essentiam, sed angelus, & homo per gratiam, & participative, 1. q. 26. 1. 2. c. item 12. q. 3. 1. ad 1. item 2. ad 1. item ad 4.

305. Deus per essentiam est beatus, angelus autem per unicam operationem est beatus, sed homo per multas in via, & per unam in patria, 12. q. 3. 2. ad 4. item q. 5. 1. ad 1. item 7. c.

306. Omnes angeli primæ hierarchiæ assistent Deo, 1. q. 112. 3. c. item 4. c. item ad 2.

307. Soli angeli primæ hierarchiæ assistent Deo, 1. q. 112. 3. c. item 4. ad 2.

308. Nullus angelus secundæ hierarchiæ assistit Deo, 1. q. 112. 3. c. item 4. ad 2.

309. Omnes angeli beati assistent semper Deo, in quantum immediate vident Deum, 1. q. 112. 3. c.

310. Dominationes non mittuntur, nec assistent Deo, tamen ministrant imperative, non autem executive, 1. quest. 112. 4. c. ad 1.

311. Numerus angelorum ministrantium, & assistentium Deo exponitur, 1. quest. 112. 4. ad 2.